令 和 ２ 年 ４ 月 ７ 日

市内小・中学校保護者 様

飯 能 市 教 育 委 員 会

教 育 長  今 井  直 己

飯能市立飯能第一小学校

校 長   青 栁  義 久

入学式、始業式の延期について

 日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。飯能市

は国の方針に従い、４月８日（水）からの学校再開を決定し先日お知らせしたところでござ

います。

 しかしながら、本日中にも国の緊急事態宣言が発令される予定との政府発表がありまし

た。

つきましては、感染拡大の防止と児童生徒の健康を最優先し、下記のとおり、入学式、始

業式を延期することといたしました。

 急な対応となり、保護者の皆様には多大なるご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理

解とご協力の程、よろしくお願いいたします。

 なお、４月１３日（月）以降の対応については、改めてご連絡いたします。

記

１ 入学式、始業式について

  ４月８日（水）に予定していた入学式、始業式は延期とし、４月８日（水）を臨時休業

といたします。

２ 学校預かり対応について

（１）４月９日（木）、１０日（金）について

保護者が不在となり、受け入れ先がなく、自宅で子どもが過ごすことができない場

合のみ、学校で預かることとします。

①対 象  小学校１年生～小学校３年生、特別支援学級の児童生徒

※小学校４年生以上、中学生についてはご相談ください。

②時間帯  ８：３０～１５：００

③申 込  事前申し込みは必要ありません。

④備 考  ・裏庭北駐車場までの送り迎えをお願いいたします。

また、お預かり、お迎えの際、名簿に記載をお願いします。

         ・午後まで預ける場合、お弁当、水筒を必ず持たせてください。

・お弁当の準備ができないご家庭には、当日、飯能給食センターのご

厚意により一食３００円でお弁当の注文を受け付けます。

３ ４月１３日（月）以降の対応について

  内容を決定次第、ご連絡いたします。